
COPIA

C O M U N E    D I    N E R O L A
Città Metropolitana di Roma Capitale

––

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ATTO N.  83

DEL  10-11-22

Oggetto:   Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti
privati, per le iniziative culturali, sociali e turistiche della Regione Lazio da
realizzare nel periodo tra l'8 dicembre 2022 ed il 28 febbraio 2023. -
APPROVAZIONE PROGETTO "IL VERO SENSO DEL NATALE".

L’anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di novembre alle ore 16:00, in videoconferenza ai
sensi dell'Art. 7 della Disciplina per l’organizzazione e il funzionamento della Giunta Comunale,
approvata con Delibera n. 52 del 05 Agosto 2022, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta
Comunale, nelle persone dei Signori:

LELLI DOMENICO       P SINDACO
TRECCIOLA ELENA       P ASSESSORE
PANGRAZI MATTEO       P ASSESSORE

Totale Presenti n.    3
Totale Assenti n.    0.

Presiede l’adunanza il SINDACO, Sig. LELLI DOMENICO.

Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi
dell’art. 97, comma 4, Decreto Legislativo n° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa
Mariausilia Di Lucia

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale di Lazio Crea n. 1256/2022 del 07/11/2022, recante:
“Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali, sociali
e turistiche nel territorio della Regione Lazio da realizzare nel periodo nel periodo tra l’8 dicembre
2022 ed il 28 febbraio 2023, in attuazione della D.G.R n. 871/2022 e della Determinazione
Regionale Direzione Centrale Acquisti n. G14719/22, per la concessione di contributi a favore di
iniziative culturali dei Comuni del Lazio e degli Enti Privati (fondazioni, associazioni riconosciute
e non, comitati di cui all’articolo 39 del Codice Civile, Cooperative sociali e Cooperative iscritte
all’anagrafe delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS)), volte alla
valorizzazione di iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio”;

Visto l’Avviso pubblico dedicato ai Comuni del Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali,
sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio da realizzare nel periodo nel periodo tra l’8
dicembre 2022 ed il 28 febbraio 2023;



Vista la nota da parte dell’Ufficio di scopo dei piccoli comuni pervenuta ed acclarata al protocollo
dell’ente al n.7443/2022;

Considerato che questa Amministrazione intende avanzare una richiesta di contributo per la
manifestazione denominata “Il Vero Senso del Natale” che si svolgerà dal 10/12/2022 al
05/01/2023 in quanto trattasi di evento particolarmente sentito dalla popolazione e dal circondario;

Ritenuto di voler beneficiare di tali contributi al fine di realizzare una manifestazione nei giorni dal
10/12/2022 al 05/01/2023 con l’obiettivo di rispettare una tradizione culturale, sociale per rimarcare
il senso di appartenenza al territorio ed alle sue tradizioni; la quale risulta essere fortemente sentita
da tutta la popolazione nerolese;

Visto il progetto redatto, allegato;

Visto il D.lgs. 18 agosto n.267 e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto lo statuto comunale;

Visto l’art 48 del TUEL;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio competente in ordine alla regolarità
tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla regolarità contabile, espressi ai
sensi e per gli effetti del combinato disposto degli Artt. 49 e 147bis del D. Lgs. 267/2000, come
riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento;

Con voto unanime, palese e favorevole

DELIBERA

Di approvare il progetto dal titolo “Il Vero Senso del Natale”, Allegato 2, nonché la Relazione1.
Dettagliata e Cronoprogramma dello stesso, documenti allegati parte integrante e sostanziale
alla presente, avente un costo complessivo pari a € 15.000,00;

Di richiedere un contributo alla Regione Lazio – Lazio Crea come Determinazione Dirigenziale2.
di Lazio Crea n. 1256/2022 del 07/11/2022, recante: “Avviso pubblico dedicato ai Comuni del
Lazio e agli Enti privati, per le iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della
Regione Lazio da realizzare nel periodo nel periodo tra l’8 dicembre 2022 ed il 28 febbraio
2023, in attuazione della D.G.R n. 871/2022 e della Determinazione Regionale Direzione
Centrale Acquisti n. G14719/22, per la concessione di contributi a favore di iniziative culturali
dei Comuni del Lazio e degli Enti Privati (fondazioni, associazioni riconosciute e non, comitati
di cui all’articolo 39 del Codice Civile, Cooperative sociali e Cooperative iscritte all’anagrafe
delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale (ONLUS)) , volte alla valorizzazione di
iniziative culturali, sociali e turistiche nel territorio della Regione Lazio” per l’importo di €
7.350,00; Percentuale 49% (quarantanove%

Di dare atto che alla compartecipazione economica si darà seguito solo dall’effettiva3.
assegnazione del contributo con l’impegno in caso di concessione di contributo;

Di autorizzare il Sindaco, quale rappresentate legale dell’ente, a sottoscrivere la domanda;4.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio e sul sito amministrazione5.
trasparente;

Di dichiarare, con separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, il6.
presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di inoltrare la manifestazione di
interesse.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 10-11-2022  -  COMUNE DI NEROLA



Letto,


